УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙРАЙОН

П Р И К А З

24.11.2021 г. №691

станица Динская

Об утверждении плана работы с обучающимися 11-х классов,
имеющими низкий уровень предметной обученности,

с обучающимися 11-х классов, мотивированными на высокие
результаты и планирующими поступать в ВУЗы,

по русскому языку и математике
в 2021-2022 учебном году

В целях скоординированной и качественной работы по организации
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников
2021-2022 учебного года, предупреждения неудовлетворительных
результатов на государственной итоговой аттестации выпускников 9-х
классов, на основании приказа управления образования МО Динской район
«Об утверждении «Дорожной карты» подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в МО Динской район в
2021-2022 учебном году» № 650 от 09.11.2021 г. п р и к а з ы в а ю :
1 .Заместителю начальника управления образования (Конькова Е.Е.) и

начальнику методического отдела МКУ ЦПО (Рудкова С.Г.):
1.1. Организовать проведение тематических занятий по русскому языку и

математике с обучающимися 11-х классов, имеющих низкий уровень
предметной обученности, в дистанционном формате через платформу
ZOOM.

1.2. Организовать проведение занятий межшкольного факультатива по
русскому языку и математике для обучающихся 11-х классов,
мотивированных на высокие результаты и планирующих поступать в
ВУЗы, в дистанционном формате через платформу ZOOM.

1.3. Утвердить план тематических занятий по математике для обучающихся
11-х классов, имеющих низкий уровень предметной обученности.
(Приложение №1).

1.4. Утвердить план занятий межшкольного факультатива по математике
для обучающихся 11-х классов, мотивированных на высокие результаты и
планирующих поступать в ВУЗы. (Приложение 2).

1.5. Утвердить план тематических занятий по русскому языку с
обучающимися 11-х классов, имеющих низкий уровень предметной
обученности. (Приложение №3).

1.6. Утвердить план занятий межшкольного факультатива по русскому
языку для обучающихся 11-х классов, мотивированных на высокие
результаты и планирующих поступать в ВУЗы. (Приложение 4).

1.7. Определить время проведения занятий межшкольных факультативов и
тематических занятий (день недели, время): среда, четверг, 15:00 часов.

1.8. Определить список учите лей-предметников для проведения занятий по
соответствующим темам.

2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций
настоящий приказ в срок до 29.11.2021 г.
3. Руководителям ОО:

3.1. Организовать оперативное информирование обучающихся 11-х
классов о работе тематических занятий и межшкольных факультативов.

3.2. Обеспечить условия для проведения занятий межшкольного
факультатива и тематических занятий.
4. Заместителям директора по УР:

4.1. Организовать контроль посещаемости в соответствии с формой
(Приложение 5, 6).

4.2. Регулярно проводить мониторинг участия обучающихся в занятиях
межшкольного факультатива и тематических занятиях.

4.3. Организовать контроль за проведением тематических занятий и занятий
межшкольного факультатива учителями-предметниками своих ОО.

5. Учителям-предметникам, участвующим в проведении тематических занятий
и работе межшкольного факультатива прислать ссылки на проводимую
видеоконференцию межшкольного факультатива или тематического занятия
за день до проведения мероприятия до 12:00 часов по эл. адресу:
* по русскому языку olga-6708@list.ru
* по математике Elena.zvabloval983@yandex.ru
6. Руководителям предметных секций русского языка (Новошинцева О.В.) и -

математики (Зяблова Е.В.) пересылать в образовательные организации МО
Динской район для проведения тематических занятий ссылки на
видеоконференции за 1 день до проведения видеоконференции до 15:00
часов.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Е.Е. Конькову.

Начальник управления образования М. А. Ежкова

mailto:olga-6708@list.ru
mailto:Elena.zvabloval983@yandex.ru

Приложение №1
к приказу У О № 691
от 24.11.2021 г.

План тематических занятий по математике

Дат а Тема консультации Ф.И.О. учителя
08.12.
2021

Вычисления и простейшие преобразования алгебраических
выражений. Задания №1, 2 базового уровня сложности.
Использование приобретенных знаний и умений в практической
деятельности и повседневной жизни. Решение задач на
установление соответствия между величинами и их возможными
значениями. Задание №3 базового уровня сложности.

П исанков В.В.,
СО Ш  №  10

22.12.
2021

Применение знаний и умений в практической деятельности и
повседневной жизни. Решение задач. Задание №4 базового уровня
сложности.

Г алактионова
Н.В.,

СО Ш  №  34
12.01.
2022

Использование приобретенных знаний и умений в практической
деятельности и повседневной жизни. Решение задач. Задание №6
базового уровня сложности.

К ам аева О.К.,
СО Ш  №  29

26.01.
2021

Умение выполнять вычисления и преобразования. Задание №7
базового уровня сложности.

В асильева Н.К.,
СО Ш  №  4

09.02.
2022

Использование приобретенных знаний и умений в практической
деятельности и повседневной жизни. Решение задач. Задание №8
базового уровня сложности.

Тим кова М .И.,
С О Ш  № 2

23.02.
2022

Решение простейших уравнений и неравенств. Задание №9
базового уровня сложности.

Зяблова Е.В.,
СО Ш  №  4

09.03.
2022

Умение выполнять действия с геометрическими фигурами.
Задание №5, 10 базового уровня сложности.

Л якиш ева Е.В.,
СО Ш  № 3 5

23.03.
2022

Решение задач по теории вероятностей. Задание №11 базового
уровня сложности.

П утилина Ж .Н.,
СО Ш  №  3

06.04.
2022

Умение строить и исследовать простейшие математические
модели Решение задач на соответствие или с помощью таблиц.
Задания №12 базового уровня сложности.

Гардиенко Л.Л.,
С О Ш  № 3 0

20.04.
2022

Умение выполнять действия с геометрическими фигурами.
Задание №13 базового уровня сложности.

Т ихом ирова Е.М .,
СО Ш  №  53

04.05.
2022

Применение знаний и умений в практической деятельности и
повседневной жизни. Диаграммы, графики, таблицы. Задания №14
базового уровня сложности

С татникова М .Ю .,
СО Ш  №  2

18.05.
2022

Решение задач по геометрии. Задания №15 базового уровня
сложности.

Бондарец С.М .,
СО Ш  №  5

05.05.
2022

Решение задач по стереометрии. Задания №16 базового уровня
сложности.

К ондратенко
Л .Ф .. СО Ш  №  5

19.05.
2022

Умение решать уравнения и неравенства. Задание №17 базового
уровня сложности.

Н алетова М .С.,
СО Ш  №  6

Начальник управления образования М. А. Ежкова

Приложение №2
к приказу У О № 691
от 24.11.2021 г.

Расписание занятий межшкольного факультатива по МАТЕМАТИКЕ
для обучающихся, планирующих поступать в ВУЗы

Дата Тема факультативного занятия Ф.И.О. учителя
09.12.
2021

Решение задач физического содержания. Задание №7
профильного уровня сложности.

Ольшанская М.А.,
СОШ № 30

23.12.
2021

Решение текстовых задач на движение, на работу. Задание
№8 профильного уровня сложности.

В етю гова С.А.,
СО Ш  №  34

13.01.
2022

Решение текстовых задач на проценты, сплавы, смеси.
Задание №8 профильного уровня сложности.

П ухова Д.Г., СОШ
№ 2 0

27.01.
2021

Нахождение точек максимума и минимума, наибольшего и
наименьшего значений функции. Задание №11 профильного
уровня сложности.

К алм азова И.А.,
СО Ш  №  2

10.02.
2022

Решение тригонометрических уравнений. Задание №12
профильного уровня сложности.

П ерш ина Е.Ю .,
С О Ш  №  3

24.02.
2022

Решение стереометрических задач. Задание №13
профильного уровня сложности.

А никеева Е.Н.,
СО Ш  №  30

10.03.
2022

Решение неравенств. Задание №14 профильного уровня
сложности.

Ч ерны ш ева И. А.,
СО Ш  №  37

24.03.
2022

Решение планиметрических задач. Задание №16 профильного
уровня сложности.

К ороткова Е.Е.,
СО Ш  №  29

07.04.
2022

Решение экономических задач. Задание №15 профильного
уровня сложности.

С идаравичене Е.М .,
СО Ш  №  29

21.04.
2022

Решение заданий с параметром. Безручко М .М .,
СО Ш  № 3 1

Начальник управления образования М. А. Ежкова

Приложение №3
к приказу У О № 691
от 24.11.2021 г.

План тематических занятий по русскому языку

Дат а Тема консультации Ф.И.О. учителя
01.12.
2021

Л ексические норм ы  (употребление слова в соответствии с
точны м  лексическим  значением  и требованием  лексической
сочетаемости)

СО Ш  № 2
П роказина Т.И.

15.12.
2021

Л ексическое значение слова. С инонимы . А нтонимы .
О монимы. Ф разеологические обороты. Группы  слов по
происхож дению
и употреблению

СО Ш  № 13
Бутенко Т.С.

29.12.
2021

П унктуационны й анализ СОШ  № 29
П лотникова Н.В.

19.01.
2022

П унктуация в слож носочинённом  предлож ении и простом
предлож ении с однородны ми членами

СО Ш  № 30
Я нкова Н.Я.

02.02.
2022

Знаки препинания в слож ноподчинённом
предлож ении.

СО Ш  №1
К азанцева О.А.

16.02.
2022

Знаки препинания в предлож ениях с обособленны ми
членам и (определениями, обстоятельствами, прилож ениями,
дополнениям и)

СО Ш  № 10
П огорелова Е.С.

02.03.
2022

Текст как речевое произведение. Смы словая и
ком позиционная целостность текста

СО Ш  № 15
М атасова С. А

16.03.
2022

П равописание -Н- и -Н Н  в суф ф иксах различны х частей
речи.

СО Ш  № 53
Ж уравлёва Н.С.

13.04.
2022

С интаксические нормы. Н орм ы  согласования. Н ормы
управления

СО Ш  № 4
С авина Е.В.

27.04.
2022

П равописание Н Е и НИ. СО Ш  № 13
П атапова И.А.

11.05.
2022

П равописание личны х окончаний глаголов и суффиксов
причастий. П равописание корней. П равописание
приставок.

С О Ш  № 35
Ч истякова Л.Л.

25.05.
2022

М орф ологические норм ы  (образование форм слова) . СОШ  № 30
А ф анасьева Л.Л.

Начальник управления образования М. А. Ежкова

Приложение №4 к
приказу УО № 691
от 24.11.2021 г.

Расписание занятий межшкольного факультатива по РУССКОМУ
ЯЗЫКУ для обучающихся, планирующих поступать в ВУЗы

Дата Тема факультативного занятия Ф.И.О. учителя
02.12.
2021

Речь. Языковые средства выразительности СО Ш  № 4
Н овош инцева О. В.

16.12.
2021

Средства связи предложений в тексте (25) С О Ш  №10
Приходченко Л.Н.

30.12.
2021

Текст как речевое произведение. Смысловая и
композиционная целостность текста

С О Ш  №29
Кирюшенко О.Г.

20.01.
2022

Функционально-смысловые типы речи С О Ш  №38
Магомедгаджиева Х.Т.

03.02.
2022

Знаки препинания в предложениях с обособленными членами
(определениями, обстоятельствами, приложениями,
дополнениями)

СО Ш  № 6
Ротова Ю .А.

17.02.
2022

Синтаксические нормы. Нормы согласования. Нормы
управления

СО Ш  № 13
П атапова И. А.

03.03.
2022

Знаки препинания в сложном предложении с разными видами
связи

А Н О О  №1
С околова Н.В.

17.03.
2022

Знаки препинания в сложноподчиненном предложении СО Ш  № 30
Н икиш ина С.Е.

14.04.
2022

Знаки препинания в предложениях со словами и
конструкциями, грамматически не связанными с членами
предложения

СО Ш  № 4
М алю гина Л.И.

28.04.
2022

Правописание -Н- и -НН- в различных частях речи СО Ш  №10
Погорелова Е.С.

12.05.
2022

Морфологические нормы
(образование форм слова)

СО Ш  №34
Матасова С. А.

26.05.
2022

Лексические нормы (употребление слова в соответствии с
точным лексическим значением и требованием лексической
сочетаемости)

С О Ш  № 38
К равченко Е.А.

Начальник управления образования М. А. Ежкова

Приложение №5 к
приказу У О № 691
от 24.11.2021 г.

Регистрационный лист занятия межшкольного факультатива
по подготовке к ЕГЭ по________________________

.20 г. СОШ №

Учитель

№ п/п Ф.И. обучающегося Роспись

Приложение №6 к
приказу У О № 691
от 24.11.2021 г.

Регистрационный лист тематического занятия
по подготовке к ЕГЭ по______________________

.20 г. СОШ №

Учитель

№ п/п Ф.И. обучающегося Роспись